R. Indicas tibi, o homo! quid sit bonum,
et quid Dominus requirat a te: & utique &
facere iudicium et misericordiam, et sollici-
tum ambulare cum Deo tuo. *V.* Circum-
cisio nihil est, et prepucium nihil est, sed
observantia mandatorum Dei. & facere.
Mich. 6. 1. Cor. 7.

Lectio VIII.

Agitur cum octava dies advenisset, quae die
carnis circumcisio ex legis praescripto fieri sole-
bat, nomen accipit, nimirum Jesus, quod
exponitur salus populi. Sic enim Deus et
Pater nominari Filium suum voluit, ex
muliere secundum carnem genitum. Tunc

nim certe factus est salus populi, nec
 eius tantum, sed multorum; quin et
 omnium gentium ac uniuersa terra. Uno
 igitur tempore circumcisus est, et nomen
 accepit.

R. Deus exaltavit illum, et donavit illi
 nomen, quod est super omne nomen, & ubi
 in nomine Iesu omne genua flectatur.

V. Dedit se, ut liberaret populum suum,
 et adquireret sibi nomen aeternum. & in.

V. gloria. & in nomine. Philip. 2. j. Mach. 6.

In III. Nocturno.

Ant. Variet Maria filium, & uocabis no-
 men eius Iesum: & ipse enim saluum faciet
 populum suum a peccatis eorum. Matth. j.

Cantica ut in Natiuitate Domini.

V. In Domino letabitur cor nostrum:

V. Et in nomine sancto eius sperauimus. Ps. 92.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
 Galatas. cap. 3.

Abraham credidit Deo, & reputatum est illi
 ad iustitiam. Cognoscite ergo, quia qui ex
 fide sunt, ii sunt filii abrahae. Prouidens
 autem scriptura, quia ex fide iustificat
 gentes Deus, pronuntiavit abrahae: quia
 in te benedicentur omnes gentes. Igitur
 qui ex fide sunt, benedicentur cum fidei
 Abraham. Quicumque enim ex operibus
 legis sunt, sub maledicto sunt. scriptum est
 enim: maledictus omnis, qui non per-
 manserit in omnibus, quae scripta sunt
 in libro legis, ut faciat ea. quoniam

autem in lege nemo iustificatur apud Deum, manifestum est, quia iustus ex fide vivit. lex autem non est ex fide, sed qui fecerit ea, vivet in illis.

R. Circumcidite praeputium cordis vestri, et cervicem vestram ne induretis amplius: & Dominum Deum timebis, et illi soli servies. *V.* Finis precepti est charitas de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta. & Dominum. *Deut. 10. 1. Tim. 1. 1.*

Lectio X.

Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum, quia scriptum est: maledictus omnis qui pendet in ligno, ut in gentibus benedictio Abrahae fieret in Christo Jesu, ut pollicitationem spiritus accipiamus per fidem. Lex ergo adversus promissa Dei? absit. Si enim data esset lex, quae posset vivificare, vere ex lege esset iustitia. Sed conclusit scriptura omnia sub peccato, ut promissio ex fide Jesu Christi daretur credentibus. Prius autem quam veniret fides, sub lege custodiebamur conclusi, in eam fidem, quae revelanda erat.

R. Mortificate membra, quae sunt super terram, & expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum. *V.* Circumcidimini Domino, et auferite praeputia cordium vestrorum. & expoliantes. *Colos. 3. Jer. 4.*

Lectio XI.

Itaque lex pedagogus noster fuit in Christo, ut ex fide iustificemur. At ubi venit fides, iam non sumus sub pedagogo. Omnes enim filii Dei estis per fidem, quae est in Christo Jesu. Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis. Non est Iudaeus, neque Graecus; non est servus, neque liber; non est masculus, neque femina, omnes enim vos unum estis in Christo Jesu. Si autem vos Christi: ergo semen Abrahae estis, secundum promissionem heredes.

R. Nos sumus circumcisio, & qui spiritu servimus Deo, et gloriamur in Christo Jesu, et non in carne

fiduciam habentes. *v.* et non qui filii carnis, hi-
 filii dei; sed qui filii sunt promissionis, estiman-
 tur in semine. *x* qui. *Philip. 3. Rom. 9.*

Lectio XII. cap. 5.

Stare, et nolite iterum iugo servitutis contineri.
 Ecce ego Paulus dico vobis: quoniam si circumci-
 damini, Christus vobis nihil proderit. Iustificor
 autem rursus omni homini circumcidente se,
 quoniam debitor est universae legis faciendo.
 Evacuati estis in Christo, qui in lege iustificamini,
 a gratia excidistis. et vos enim spiritu ex fide spem
 iustitiae expectamus. etiam in Christo Jesu neque
 circumcisio aliquid valet, neque preputium:
 sed fides, quae per charitatem operatur.

R. Omnis lex in uno sermone implebitur. *v.*
 Diliges proximum sicut te ipsum. *v.* Vos in
 libertatem vocati estis fratres, per charitatem
 spiritus servite invicem. *x* Diliges. *v.* gloria. *x*
 Diliges. *Gal. 5.*

Sequentia sancti Evangelii

Secundum Lucam. cap. 2.

In illo tempore: Postquam consummati sunt
 dies octo, ut circumcideretur Puer, vocabulum est
 nomen eius Jesus. Quod vocabulum est prius quam
 in utero conciperetur.

Oratio ad Matutinas.

Ad laudes matutinas et horas antiphona.

: Christum Jesum propitiis Deus propitiatio-
 nem per fidem, *x* in sanguine ipsius. *Rom. 3.*

: Redemisti nos de maledicto legis, *x* ut in gentibus
 benedictio abraha fieret in Christo Jesu. *Gal. 3.*

: Christus apparuit, ut peccata nostra tolle-
 ret; *x* et peccatum in eo non est. *J. Jo. 1.*

: ad laudes. Ego Dominus Deus tuus, sanctus Israel: *x*

Salvator tuus. Ps. 45.

: Israel salvatus est in Domino salute aeterna: *x*
 non confundemini usque in seculum seculi.

Ps. 45.

Lectio Tit. 2.

Saluator noster Jesus Christus dedit semetipsum
pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate,
et mundaret sibi populum acceptabilem secta-
torem bonorum operum.

R. br. Laudate Dominum, quia bonus Domi-
nus: Rep.

V. Facite nomini eius, quoniam suave.
* quia. v. gloria. Rep. Ps. 134.

Hymnus Sen.

1. Felix dies, quam proprio
Jesus cruore consecrat: *
Felix dies, qua gestit
Opus salutis aggredi.

2. Vix natus, ecce lacteum
Profundit infans sanguinem: *
Libamen est hoc funeris,
Amoris hoc proeludium.

3. Amore se facit reum,
Penasque solvit innocens: *
Sub lege factus Legifer,
A lege nos ut eximat.

4. Quo Christus ictu leditur,
Lex abrogata concidit: *
Et incipit lex sanctior,
Mansura semper charitas.

5. Tu Christe, quod non est tuum;
Nostro recide pectore: *
Inscribe nomen intemis,
Inscribe legem cordibus. Amen.

V. Ipse redimet Israel,

R. Ex omnibus iniquitatibus. Ps. 124.

Ant. Bened. ant. Cum mortui es etis in
Delictis et propulso carnis vestre * convi-
vificavit cum Christo, donans vobis omnia
delicta. Colos. 2.

Imnipotens Deus, cuius Unigenitus hodie
na die corporalem suscepit circumcissionem:
spiritali circumcissione mentes nostras ab
omnibus vitiorum incentivis expurga;
et fac nos perseverare in novitate virtutum.
Per eundem.

Et dicitur ad vigiliis et matutinas.

Ad Tertiam. Lectio Rom. 10.

Omnis, qui credit in illum, non confundetur:
non enim est distinctio Iudaei et Graeci: nam idem
Dominus omnium, dives in omnes, qui invo-
cant illum. Omnis enim, quicumque invo-
verit nomen Domini, salvus erit.

V. Sperent in te, qui noverunt nomen tuum:

R. quoniam non dereliquisti querentes te

Domine. Ps. 9.

Oratio ad horas, vel ad I. Vesperas.

Ad Sextam. Lectio Ephes. 1.

Gratificavit nos Deus in dilecto Filio suo, in
quo habemus redemptionem per sanguinem
eius, remissionem peccatorum, secundum divitias
gratiae eius, quo superabundavit in nobis.

V. Salvavit eos de manu iudicantium:

R. Et redemit eos de manu inimici. Ps. 105.

Ad Nonam. Lectio Eph. 2.

Eramus natura filii irae sicut et ceteri: Deus
civilem, qui dives est in misericordia, propter
inimiam charitatem suam, qua dilexit nos, et
cum essemus mortui peccatis, convivificavit
nos in Christo, cuius gratia estis salvati.

R. Salvavit eos propter nomen suum,

R. ut notam faceret potentiam suam. Ps. 105.

Ad II. Vesperas.

Antiphona vel ad horas.

Lectio. Tit. 2.

Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus erudiens nos, ut abnegantes impietatem et secularia desideria, sobrie et iuste et pie vivamus in hoc seculo.

R. Or. et hymnus, ut in II. Vesperis et Matutinis.

V. Non discedimus a te, vivificabis nos;

R. Et nomen Domini invocabimus. Ps. 79.

Ad Magnif. ant. Cognovit Dominus, qui sunt eius: et discedat ab iniquitate, omnis qui nominal nomen Domini. 2. Tim. 2.

Oratio

Th.

Omnipotens sempiternus Deus, qui in unigenito tuo novam creaturam nos tibi opere fecisti: custodi opera misericordie tue, et ab omnibus nos maculis vetustatis emunda; ut per auxilium gratie tue in illius inveniamur forma, in quo tecum est nostra substantia. Qui tecum vivit.

Deinde fit commemoratio S. Stephani.

Ant. Elegerunt Stephanum virum plenum fide, et Spiritu sancto: et hunc statuerunt ante conspectum apostolorum, et orantes imposuerunt ei manus. Act. 6.

V. Beatus, quem elegisti et assumpsisti:

R. Inhabitabit in atriis tuis. Ps. 69.

Oratio Saa. Greg.

Omnipotens sempiternus Deus, qui primitias Martyrum in beati Levite Stephani sanguine dedicasti: tribue quo sumus; ut pro nobis intercesor existat, qui pro suis etiam persecutoribus exoravit Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum.

Dominica

Post Circumcisionem.

Si hoc Dominica incidat in diem II. Januarii,
non fit de ea commemoratio in II. Vesperis
Circumcisionis. Si vero in diem III. vel IV.
habet primas vespertas ritu duplici, et fit
commemoratio octavarum occurrentium.

In his tribus diebus in officio de Dominica
antiphona dicitur ex festo Circumcisionis
ad horas et vespertas, ad vigiliam vero, ut in do-
minica infra octavam clauitatis notatur;
unde etiam totum officium petitur, proter
responsoriam prolixam, quae dicitur ut mox
notabuntur; hymni autem desumuntur ex
die V. Januarii. Lektionen I. clauitatis qua-
tuor de die currente cum suis R. S.

Si autem incidat in vigiliam Epiphaniae, of-
ficium fiet, ut dicitur infra in eadem vigilia.

Die II. Januarii.

Octava S. Stephani Martyris.
Duplex D. lect.

Ad Vigiliam nocturnas.

In vit. et hymnus, et antiphona claudu-
rorum ut in festo. V. ut ibidem in I. clauit.

In I. Nocturno.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 7.

Volo omnes vos esse sicut me ipsum: sed unus-
quisque proprium donum habet ex Deo, alius
quidem sic, alius vero sic. Dico autem non
nuptis et viduis: bonum est illis, si sic per-
maneant, sicut et ego. quod si non se conti-
neant, nubant; melius est enim nubere, quam
viri. His autem, qui matrimonio iuncti
sunt, precipio non ego, sed Dominus, uxorem
a viro non discedere: quod si discesserit, manere

innuptam, aut viro suo reconciliari. Et vir uxorem non dimittat. *g.* Nam ceteris ego dico, non Dominus: si quis frater uxorem habet infidelem, et hoc consentit habitare cum illo, non dimittat illam. Et si qua mulier fidelis habet virum infidelem, et hoc consentit habitare cum illo, non dimittat virum. Sanctificatus est enim vir infidelis per mulierem fidellem, et sanctificata est mulier infidelis per virum fidellem: alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt.

Ps. i. Ego constitutus sum rex a Deo super Sion montem sanctum eius, predicans preceptum eius: *x* Dominus dixit ad me: filius meus es tu, ego hodie genui te. *v.* Cui Deus dixit aliquando angelorum: ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium? *x* Dominus. *Ps. 2. Hebr. i.*

Pro Dominica Ps. 2. Minuisti eum paulo minus ab angelis; *x* gloria et honore coronasti eum, et constituisti eum super opera manuum tuarum. *v.* Eum qui modico quam angeli minoratus est, videmus Jesum propter passionem gloria et honore coronatum. *x* gloria. *Ps. 8. Hebr. 2.*

Leviticus II.

Quod si infidelis discedit, discedat: non enim servituti subjectus est frater aut soror in huiusmodi: in pace autem vocavit nos Deus. Unde enim scis mulier, si virum salvum facies? aut unde scis vir, si mulierem salvam facies? et si unicuique sicut divisit Dominus, unumquemque sicut vocavit Deus, ita ambulet, et sicut in omnibus ecclesiis doceo? *g.* Circumcisus aliquis vocatus est? non adducat propulium. In propulio aliquis vocatus est? non circumcidatur.

circumcisio nihil est, et propulium nihil est:
 sed observatio mandatorum Dei. unusquisque
 in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat.
 servus vocatus es: non sis tibi curus: sed et si po-
 tes fieri liber, magis utere. Qui enim in Do-
 mino vocatus est, servus, libertus est Domini:
 similiter qui liber vocatus est, servus est Christi.
 Pretio empti estis, nolite fieri servi hominum.
 unusquisque in quo vocatus est, frater,
 in hoc permaneat apud Deum.

R. Tu es Domine, qui ex travisti me de ventre;
 pes mea ab uberibus matris meae: & narrabo
 nomen tuum fratribus meis. *V.* Qui sancti-
 ficat, et qui sanctificantur, ex uno omnes:
 propter quam causam non confunditur fra-
 tres eos vocare dicens: & narrabo. *Ps. 21. Hebr. 2.*

Pro Dominica Ps. 4. Sit nomen Domini bene-
 dictum in secula: & ante solem permanet no-
 men eius; et *F* benedicentur in ipso omnes tri-
 bus terre. *V.* Ipse est imago Dei invisibilis,
 primogenitus omnis creaturae. & ante. *V.*
 Gloria. *F* benedicentur. *Ps. 47. Colof. 1.*

Et sequens lectio omittitur.

Lectio III.

Sermo sancti Fulgentii episcopi.
Serm. 5. De S. Steph.

Esceparium nobis est, fratres charissimi!
 agnoscere, quibus armis precinctus Stephanus
 levitiam Judaeorum potuit superare, subita
 meruisse feliciter triumphare. Invidiam meo
 enituit insignis virtutis, quo nec fremen-
 tium levitiam formidavit, nec lapidanum
 ictibus devicta succubuit. usque adeo enim
 inter frementes permansit interritus,
 et inter lapidum fuit cruciamenta securus,
 et incredulitatem Judaeorum fidenter argueret,

Et benignus pro lapidantibus exoraret. Quod est
ergo tam magnum atque insuperabile genus
armorum? Procul dubio nunquam regio septima
nullatenus est ab adversariis superata; quoniam
rex noster, cum sit acerbissimus, pro nobis humilis
venit, sed inanis venire non potuit. Magnum
quippe donativum suis militibus attulit,
quo eos non solum copiose ditavit, sed etiam ad
certandum invictissime confortavit. attulit
namque donum charitatis, quo perducere
homines ad consilium veritatis. Charitas ergo,
quo de caelo in terras deposuit Christum, ipsa
Stephanum de terra levavit ad caelum. Charitas,
quo procepit in rege, ipsa subsequenter respulit
in milite.

R. Stephanus prostratis genibus clamavit voce
magna dicens: * Domine ne statuas illis hoc
peccatum. R. Ego dico vobis: diligite inimicos
vestros, bene facite his, qui oderunt vos: et
orate pro persecutibus et calumniantibus
vos. * Domine. V. Gloria. * Domine. act. 7. Matth. 5.

In II. nocturno.

Antiphona ut in festo.

Lectio i. Act. 5.

Non sitis reddentes malum pro malo, nec ma-
ledictum pro maledicto, sed e contrario be-
nedicentes: quia in hoc vocati estis, ut bene-
dictionem hereditate percipiatis.

V. Pro eo ut me diligere, et habeant michi:

R. Ego autem orabam. Ps. 108.

oratio ut infra.

Ad laudes matutinas et horas.

Omnia ut in ipso festo, praeter sequentem
oratio.

Oratio Sur. Greg.

Omnipotens sempiternus Deus, qui primitias
 Martyrum in beati levite Stephani sanguine
 dedicasti: tribue quosumus; ut pro nobis inter-
 cesor existat, qui pro suis etiam persecutoribus
 exoravit Dominum nostrum Iesum Christum
 Filium tuum, qui tecum.

Deinde fiunt commemorationes octavarum
 S. Joannis et S. Innocentium. antiphona et
 versus ut pag.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex laudibus festi, lectio et cetera
 ut in II. vesperis festi cum dicta oratione.

Postea fit commemoratio diei octavo S. Joannis
 ex I. vesperis, oratio ut infra, et S. Innocentium
 ut pag.

Die III. Januarii.

Octava S. Joannis apostoli.

Duplex S. lect.

Ad vigilias nocturnas.

Invit. et hymnus, ut in festo.

In I. nocturno.

Antiphona et V. ut in I. noct. festi.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
 ad Corinthios. cap. 8.

De iis autem, qui idolis sacrificantur scimus,
 quia omnes scientiam habemus. Scientia inflat,
 charitas vero edificat. Siquis autem se existi-
 mat scire aliquid, nondum cognovit, quemad-
 modum oporteat eum scire. Siquis autem
 diligit Deum, hic cognitus est ab eo. De eis
 autem, qui idolis immolantur scimus, quia